MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 45/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.

CONTRATADA: EMPRESA FORNECEDORA LYURES CRISANTO, inscrita no

CNPJ: nº 48.002.491/0001-36, com sede na cidade de Ibirama, à Rua Getúlio Vargas, nº

3006, Bairro Bela Vista – SC.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 102/2024 – PROCESSO

LICITATÓRIO, HOMOLOGADO EM 04/11/2024.

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO

PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DO

PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA DE ENSINO

FUNDAMENTAL PROFESSOR PAUL RICHARD ELTERMANN E DOS

CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL; GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O

GABINETE DO PREFEITO, PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,

FINANÇAS E PLANEJAMENTO, PARA A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL, PARA A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, PARA

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, E PARA O

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

ITEM DESCRIÇÃO UN

QUANT VALOR

UNIT R$
VALOR

TOTAL

R$

10

AMEIXA PRETA SEM CAROÇO SECA,

OBTIDA DE FRUTAS MADURAS,

9,9100 3.964,00 INTEIRAS, SÃS,

LIMPAS E DESIDRATADAS; LIVRE

DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS OU

DEFEITOS; ACONDICIONADA EM

EMBALAGEM DE 150G A 200G, COM

VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A

CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

UN 400

8,49

3.396,00

36

FERMENTO DE PAO BIOLOGICO

SECO INSTANTANEO EM

EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

PC 50

23,65

1.099,50

52

MACARRÃO TIPO GRAVATA.

MACARRÃO DE SEMOLA COM

OVOS. FORMATO GRAVATA,

PACOTE DE 500G, EMBALAGEM

TIPO SACO.

PC 500

4.89

2.445,00

91

 UVA PASSA PRETA EMBALAGEM

DE 1KG - SEM SEMENTE,

DESIDRATADA, INTEIRAS, ISENTA

DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS,

DEFEITOS E MOFO. ISENTA DE

AÇÚCARES. SABOR

CARACTERÍSTICO, ISENTO DE

SABORES ESTRANHOS. TEXTURA

UN 100

27,79

2.779,00

MACIA. EMBALAGEM

HERMETICAMENTE FECHADA E

ROTULADA CONFORME

LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE

VALOR TOTAL – R$  9.719,50

VALOR TOTAL: R$ 9.719,50 (nove mil setecentos e dezenove reais e cinquenta

centavos)

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2024 A 05/11/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 04 de Novembro de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Lyures Crisanto pela

empresa Lyures Crisanto.